
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.  93       del   08/04/2010 

O G G E T T O 

 
Patrocinio morale alla Cooperativa sociale FORMASIA onlus per conferenza pubblica su 
“Depressione post partum. Dal Maternità blues alla psicosi puerperale”. 
 
 

L’anno duemiladieci, il giorno otto del mese di aprile nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è 

riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI  Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso 

- che è pervenuta nota datata 25 febbraio, registrata al protocollo generale al n.  

11935 con la quale il Dott. Giuseppe Mazzola,  in qualità di Presidente  della 

onlus FORMASIA, cooperativa sociale che si occupa della gestione di servizi 

sociali, sociosanitari ed educativi, ha avanzato richiesta di patrocinio per la 

realizzazione di una conferenza pubblica dal titolo “ Depressione post partum 

dal maternity blues alla psicosi puerperale” da svolgersi presso l’Auditorium 

della Chiesa di  San Domenico il 23 aprile 2010; 

- che la cooperativa Formasia pone l’esperienza professionale dei propri soci 

come imprescindibile risorsa primaria per realizzare attività di formazione, 

ricerca e produzione di lavoro; 

- che la depressione post partum è una particolare forma di disturbo nervoso che 

spesso colpisce le puerpere a partire dal terzo o quarto giorno dopo il parto e 

che può protrarsi per giorni o mesi originando forme di depressione; 

Tutto ciò premesso  

Visto che l’argomento oggetto della conferenza sarà trattato da valenti 

professionisti quali la dott.ssa Marirosa Squeo ed il dott. Ottavio Balducci, 

rispettivamente psicologa e pediatra che con un linguaggio accessibile al vasto 

pubblico cercheranno di sviluppare i temi salienti della patologia, illustrando le 

modalità per prevenirla; 

Ritenendo che  l’insorgere dei disturbi depressivi  post partum possano essere 

arginati soprattutto con una ampia diffusione della conoscenza delle dinamiche 

dell’insidioso disturbo nervoso; 

Richiamato il vigente Statuto Comunale che ha previsto, all’art. 4 – comma 2 - lett. 

k) tra le funzioni ed gli obiettivi programmatici, il concorso del Comune "finalizzato a 

promuovere e sostenere iniziative adeguate per l'organizzazione del tempo libero, 

con particolare riguardo alle attività culturali, sociali e sportive dilettantistiche"   

Ritenuto di poter aderire alla richiesta di patrocinio, senza oneri finanziari, per 

l'iniziativa succitata;  

Verificato che la richiesta risulta compatibile con le normative vigenti e con le linee 

programmatiche del Comune;  



Visto il T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

Visto lo Statuto Comunale vigente; 

Visto il Regolamento Comunale per la Cultura vigente; 

Visti i pareri favorevoli, espressi per quanto di competenza, dal Dirigente Affari 

Generali e Cultura e dal Dirigente del Settore Finanziario, il provvedimento non ha 

rilevanza contabile,  ai sensi dell'art.49, comma 1 del T.U.E.L .,approvato con 

D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato. 

1. Patrocinare la conferenza pubblica dal titolo “ Depressione post partum dal 

maternity blues alla psicosi puerperale” da svolgersi presso l’Auditorium della 

Chiesa di San Domenico il 23 aprile 2010, organizzata dalla cooperativa sociale 

Formasia. 

2. Autorizzare l’utilizzo gratuito delle plance comunali 70 x 100 per l’affissione dei 

manifesti relativi all’iniziativa succitata che dovranno essere privi di elementi che 

individuino eventuali sponsor ed in ogni caso dovranno essere visionati prima 

dell’affissione dal responsabile del procedimento del presente atto. 

3. Nominare responsabile del procedimento la sig.ra Rosa Losito dell’Ufficio di 

Gabinetto. 

4. Trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio di Gabinetto ed 

all’Ufficio Spedizioni per la trasmissione del presente atto alla Cooperativa 

Sociale FORMASIA ONLUS, via Paniscotti, 31, Molfetta. 

5. Dichiarare, con separata votazione unanime, il presente atto di immediata 

eseguibilità, ai sensi di quanto dell’art.134, comma 4°, del T.U.E.L. d. l.vo N.267 

del 18.08.2000.  


